安庆师范大学教务处

关于深入学习和落实《教育部关于加快建设高
水平本科教育 全面提高人才培养能力的意见》

文件精神的通知

各学院：

近期，教育部下发《教育部关于加快建设高水平本科教育 全面提高

人才培养能力的意见》（新时代高教 40条）文件，为有效落实文件精神，

加快振兴学校本科教育，构建高水平人才培养体系，全面提高学校人才培

养能力，现就有关事项通知如下：

1.各学院结合全国教育大会和教育部新时代全国高等学校本科教育

工作会议精神，在学习 “六卓越一拔尖”系列文件精神的同时, 认真学

习《教育部关于加快建设高水平本科教育 全面提高人才培养能力的意

见》，学习网址：

http://jwc.aqnu.edu.cn/info/1005/1632.htm

2. 各学院在学习《教育部关于加快建设高水平本科教育 全面提高人

才培养能力的意见》文件基础上,对标学校办学定位与目标，对标专业认

证与评估，围绕“思想政治教育”“深化教学改革”“师资队伍建设”“专

业建设与改革”“教学信息化建设”“协同育人机制”“大学质量文化建设”

等重点工作内容，形成相关工作建议和工作方案；

3.教务处将组织专家于十一月中上旬赴各学院开展实地调研。

特此通知

                                            教务处

                                      2018年 10月 19日